
20
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Terça-feira, 06 de Junho de 2017.
OBJETO: O objeto do TERMO 
ADITIVO é a prorrogação pelo 
prazo de 12 (doze) meses, com 
início no dia 19 de maio de 2017 e 
término no dia 18 de maio de 2018 
e a supressão de 15% do valor 
original do Contrato.

VALOR: O valor do Contrato passará 
de R$ 816.000,00 (oitocentos e 
dezesseis mil) para R$ 693.600,00 
(seiscentos e noventa e três mil e 
seiscentos reais).

VIGÊNCIA: O TERMO ADITIVO 
entra em vigor no dia 19 de maio 
de 2017.

ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39
ATIVIDADE: 2001
PROCESSO: 171381

Secretaria da Assembleia 
Legislativa em,

02 de junho de 2017.
RAFAEL HENRIQUE 

GUIMARÃES TEIXEIRA DE 
FREITAS

Subdiretor Geral
Protocolo 319044

RESUMO DO 3º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO

Nº 010/2015

A Subdireção Geral da Secretaria - 
Setor de Contratos e Convênios da 
Assembleia Legislativa do Estado 
do Espírito Santo em atendimento 
ao que dispõe o parágrafo único do 
artigo 61 da Lei nº 8.666, de 21 
de junho de 1993, torna pública 
a celebração do Termo Aditivo 
ao Contrato, conforme descrito 
abaixo:

CONTRATANTE: ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO 
CULTURAL SANTA BÁRBARA

OBJETO: O objeto do TERMO 
ADITIVO é a prorrogação pelo 
prazo de 12 (doze) meses, com 
início no dia 19 de maio de 2017 e 
término no dia 18 de maio de 2018 
e a supressão de 15% do valor 
original do Contrato.
VALOR: O valor do Contrato 
passará de R$ 804.000,00 
(oitocentos e quatro mil) para R$ 
683.400,00 (seiscentos e oitenta 
e três mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: O TERMO ADITIVO 
entra em vigor no dia 19 de maio 
de 2017.

ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39

ATIVIDADE: 2001

PROCESSO: 171278

Secretaria da Assembleia 
Legislativa em,

02 de junho de 2017.
RAFAEL HENRIQUE 

GUIMARÃES TEIXEIRA DE 
FREITAS

Subdiretor Geral
Protocolo 319046

ERRATA

No Resumo do Contrato nº 
004/2017, firmado entre a 
Empresa Comercial Pontara LTDA-
ME e a ALES, publicado no dia 
09/05/2017:

ONDE SE LÊ:
...
VIGÊNCIA: A vigência do Contrato 
terá início em 19/04/2017 e terá 
duração de 12 (doze) meses.

LEIA-SE: A vigência do Contrato 
terá início em 19/04/2017 e 
vigorará até 31/12/2017.

Secretaria da Assembleia 
Legislativa, em 31 de maio de 

2017.

RAFAEL HENRIQUE 
GUIMARÃES TEIXEIRA DE 

FREITAS
Subdiretor Geral

Protocolo 318851

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral   
-  TRE -

ATO Nº 282, de 05.06.17.

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ 
TEIXEIRA GAMA, PRESIDENTE DO 
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL 
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE
Efetuar a designação para 
substituição na forma seguinte:
SERVIDOR SUBSTITUTO: Hélio de 
Oliveira Duque
SERVIDOR SUBSTITUÍDO: José 
Renato de Azevedo
Função Comissionada: Chefe da 
Seção de Auditoria de Gestão - 
FC.06
MOTIVO DA SUBSTITUIÇÃO: 
Participação do titular no III Fórum 
de Boas Práticas de Auditoria 
e Controle Interno do Poder 
Judiciário, em Recife/PE
PERÍODO DA SUBSTITUIÇÃO: 
06.06.17 a 10.06.17
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 38 
e parágrafos da Lei nº 8.112/90, 
com redação conferida pela Lei nº 
9.527/97 c/c a Resolução TRE nº 
146/10.

DES. SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA 
GAMA

PRESIDENTE
Protocolo 318909

Comarca do Interior

ESTADO DO ESPIRITO SANTO - 
PODER JUDICIÁRIO

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - 1ª 
VARA CÍVEL

FÔRUM DES. HORTA ARAÚJO
AV. MONTE CASTELO,S/Nº.BAIRRO 

INDEPENDÊNCIA
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES - 

CEP:29306-550
Telefone(s)35265750 - Ramal 

1854/(28)3526-5750 - Ramal 5814
Email: 1 cíivel-cachoeiro@tjes.jus.br

EDITAL DE CITAÇÃO PELO 
PRAZO DE 30 DIAS (art.259 do 

NCPC)
Nº DO PROCESSO: 0004458-
09.2015.8.08.0011- AÇÃO:49-
Usucapião
Requerente: MARCOS ROBERTO 
BAHIENSE BARREIRA E MARIA 
REGINA RICO BARREIRA. 
MM. Juiz(a) de Direito da 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
- 1ª VARA CÍVEL do Estado do 
Espírito Santo, por nomeação 
na forma da lei. Etc.
DAR PUBLICIDADE A TODOS 
QUE O PRESENTE EDITAL 
VIREM que fica(m) devidamente 
CITADOS(S), réus e terceiros 
interessados, atualmente 
em lugar incerto e não 
sabido, bem como incertos 
ou desconhecidos, de todos os 
termos da presente ação para, 
querendo, oferecer contestação.
BEM: Bem(s): Á área de terreno 
com dois mil e setecentos metros 
quadrados(2.700,00m2), medindo 
quarenta e cinco metros(45,00m) 
de frente e de fundos, por sessenta 
metros(60,00m) em cada uma 
das linhas laterais, situado na 
Rua José Antonio Amaral, s/nº, 
Bairro Aeroporto, nesta cidade, 
confrontando pela frente com a 
Rua José Antonio Amaral, fundos 
com a Rua Projetada, lado direito 
com Gerlane Amaral Guerreiro, 
lado esquerdo com José Gilberto 
Bernardo.
ADVERTÊNCIAS: a) PRAZO :O 
prazo para contestar a presente 
ação é de 15(quinze) dias, finda 
a dilação assinada pelo juiz; b) 
REVELIA: não sendo contestada a 
ação, presumir-se-ão aceitos pela 
requerida como verdadeiros os fatos 
alegados na inicial, salvo no que diz 
respeito aos direitos indisponíveis. 
Será nomeado curador especial em 
caso de revelia, de conformidade 
com o art.257, inciso IV do CPC.
DESPACHO; FI: Tendo em vista 
que a certidão de fl.22 aponta 

número de matrícula de imóvel 
que compreende os dois terrenos 
indicados na exordial, cumpra-
se o despacho de fl.28, fazendo 
constar nos mandados a unificação 
daquelas área, dando regular 
prosseguimento ao feito.
Diligencie-se.
E, para que chegue ao conhecimento 
de todos, o presente edital vai 
afixado no lugar de costume deste 
Fórum e, publicado na forma da lei.

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-
ES,25/04/2017

FABIA CRISTINA RIBEIRO DE 
OLIVEIRA

CHEFE DE SECRETARIA
Aut. Pelo Art. 60 do Código de 

Normas
Protocolo 318752

Publicações de Terceiros

ECO101 CONCESSIONÁRIA DE 
RODOVIAS S/A, torna público 
que OBTEVE do IEMA, através do 
processo n° 75708833 Licença 
Ambiental Única - LAU n° 107/2017, 
para atividade Área de Bota-Fora - 
Depósito de Material Excedente, na 
Localidade Rodovia BR 101 - Zona 
Rural - Iconha/ES.        

Protocolo 312852

Taila A. S. da C. Werneck 
Tanque e Comércio-ME, CNPJ: 
21.162.196/0001-90, torna público 
que obteve da SEMMA, através 
do processo n° 54.289/2015, a 
LMS para a atividade de oficina de 
descontaminação e manutenção de 
tanques de caminhão, no endereço 
Rua Vicente Burian, 207, Jardim 
Limoeiro, Serra/ES

Protocolo 317360

HKM EMPREENDIMENTOS E 
PARTICIPAÇÕES LTDA., torna 
público que está requerendo 
da SEMMA a Renovação da LO, 
através de processo nº 30018/09, 
para atividade de Fabricação de 
Estruturas Metálicas, no município 
de Serra/ES, na Rod. Governador 
Mario Covas, KM 246,74, nº 
25.315-A, Calogi, Serra/ES.

Protocolo 317546

“IVAN LUIZ ROVER, torna público 
que requereu à SMMA/Santa 
Teresa, através do processo nº 
13285/2016, a Licença Municipal 
Única para exercer a atividade de 
Terraplenagem, localizada na Rua 
Paulo Bonino, s/nº, Bairro do Eco, 
Santa Teresa/ES”.

Protocolo 318384

stefany.scarpat
Highlight


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-06-06T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




